



Setor : SEIL/DFIL - DEPARTAMENTO DE FOMENTO MUNICIPAL PARA Valores expressos em Reais (R\$)
ACÕES DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
Orçamento : 7124-2/2022
Trecho : Recape asfáltico em vias urbanas do Município de Itambaracá
Município(s) : Itambaracá
Extensão : 1,404 km Data Base: 15/01/2021 (Sem desoneração)

01 - PAVIMENTAÇÃO

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
570000	C.B.U.Q. excl. fornec. do CAP (até 10.000 t)	t	1.165,444	258,98	301.826,68
595580	Limpeza de pavimento com jato de ar e água	m2	10.457,810	2,21	23.111,76
561100	Pintura de ligação exclusive fornec. da emulsão	m2	20.915,620	0,34	7.111,31
570500	Reperf.c/C.B.U.Q.(massa fina)excl.fornec.CAP (até 10.000 t)	t	396,873	260,21	103.270,32

Total do Grupo: 435.320,07

02 - LIGANTES BETUMINOSOS

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
589420	Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C	t	10,457	2.762,96	28.892,27

02.01 - Reperfilamento

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
589000	Fornecimento de CAP-50/70	t	23,812	3.921,56	93.380,18

Total do Sub-grupo: 93.380,18

02.02 - Capa

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
589000	Fornecimento de CAP-50/70	t	66,430	3.921,56	260.509,23

Total do Sub-grupo: 260.509,23

Total do Grupo: 382.781,68

03 - SINALIZAÇÃO

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
822000	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base solvente	m2	310,120	30,19	9.362,52

Total do grupo: 9.362,52

Total geral do orçamento: 827.464,27

ORÇAMENTO APROVADO/REVISADO PELA COORDENADORIA DE CUSTO E ORÇAMENTO



Setor : SEIL/DFIL - DEPARTAMENTO DE FOMENTO MUNICIPAL PARA AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA Valores expressos em Reais (R\$)
Orçamento : 7124-2/2022
Trecho : Recape asfáltico em vias urbanas do Município de Itambaracá
Município(s) : Itambaracá
Extensão : 1,404 km Data Base: 15/01/2021 (Sem desoneração)

Descrição do grupo	Total do grupo	Preço/km
PAVIMENTAÇÃO	435.320,07	310.057,02
LIGANTES BETUMINOSOS	382.781,68	272.636,52
SINALIZAÇÃO	9.362,52	6.668,46
Total geral	827.464,27	589.362,00

ORÇAMENTO APROVADO/REVISADO PELA COORDENADORIA DE CUSTO E ORÇAMENTO



Setor : SEIL/DFIL - DEPARTAMENTO DE FOMENTO MUNICIPAL PARA AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA Valores expressos em Reais (R\$)
Orçamento : 7124-2/2022
Trecho : Recape asfáltico em vias urbanas do Município de Itambaracá
Município(s) : Itambaracá
Extensão : 1,404 km Data Base: 15/01/2021 (Sem desoneração)

Distâncias de transporte

Código	Item de transporte	Código	Serviço de transporte	Dist. 1 (km)	Dist. 2 (km)	Custo (T)
19100	Areia (Usina)	972000	Comercial - caminhão basculante	59,00	0,00	34,22
		972100	Local - caminhão basculante	30,00	0,00	18,85
10200	Cal hidratada CH-I (Usina)	972200	Comercial - caminhão carroceria	410,00	0,00	172,20
		972300	Local - caminhão carroceria	30,00	0,00	16,88
10500	Cimento asfáltico CAP-50/70 (usina)	974000	Material asfáltico a quente	463,00	0,00	297,15
11000	Emulsão (Trecho)	974100	Material asfáltico a frio	125,00	0,00	90,75
19990	Massa (CBUQ)	972000	Comercial - caminhão basculante	25,00	0,00	14,50
		973000	Local - massa a quente - caminhão basculante	30,00	0,00	20,90
19890	Massa (CBUQ-reperfilagem)	972000	Comercial - caminhão basculante	25,00	0,00	14,50
		973000	Local - massa a quente - caminhão basculante	30,00	0,00	20,90
19490	Pedra britada (Usina asfalto)	972000	Comercial - caminhão basculante	0,00	0,00	0,00
		972100	Local - caminhão basculante	0,00	0,50	1,80

ORÇAMENTO APROVADO/REVISADO PELA COORDENADORIA DE CUSTO E ORÇAMENTO



Setor : SEIL/DFIL - DEPARTAMENTO DE FOMENTO MUNICIPAL PARA ACÇÕES DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA Valores expressos em Reais (R\$)
Orçamento : 7124-2/2022
Trecho : Recape asfáltico em vias urbanas do Município de Itambaracá
Município(s) : Itambaracá
Extensão : 1,404 km Data Base: 15/01/2021 (Sem desoneração)

Serviços de transporte

Código	Serviço de transporte	Unid.	Fórmula de transporte
972000	Comercial - caminhão basculante	t	$0,58x1 + 0,70x2$
972100	Local - caminhão basculante	t	$0,58x1 + 0,70x2 + 1,45$
972200	Comercial - caminhão carroceria	t	$0,42x1 + 0,51x2$
972300	Local - caminhão carroceria	t	$0,42x1 + 0,51x2 + 4,28$
973000	Local - massa a quente - caminhão basculante	t	$0,58x1 + 0,70x2 + 3,50$
974000	Material asfáltico a quente	t	$0,58x + 28,61$
974100	Material asfáltico a frio	t	$0,52x + 25,75$

ORÇAMENTO APROVADO/REVISADO PELA COORDENADORIA DE CUSTO E ORÇAMENTO